
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О некоторых вопросах регулирования отношений 

недропользования на территории Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 29 июля 2010 г. № 75-кз "О не­

которых вопросах регулирования отношений недропользования на территории 
Ставропольского края" следующие изменения:

1) в пункте 5 статьи 2 слова "для геологического изучения общераспро­
страненных полезных ископаемых, разведки и добычи общераспространенных 
полезных ископаемых или для осуществления по совмещенной лицензии их 
геологического изучения, разведки и добычи, для геологического изучения в 
целях поисков и оценки подземных вод, для добычи подземных вод или для 
геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добы­
чи, а также в целях, не связанных с добычей полезных ископаемых" исключить;

2) статью 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
"8) предоставлении права пользования участком недр местного значения 

для добычи подземных вод, используемых для целей хозяйственно-бытового 
водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огородни­
ческих некоммерческих товариществ.";

3) в части 1 статьи 12 цифры "2 -  7" заменить цифрами "2 -  8";
4) статью 15 после слов "и их добычи" дополнить словами ", для добычи 

подземных вод, используемых для целей хозяйственно-бытового водоснабже­
ния садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических не­
коммерческих товариществ".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением 

пунктов 2 и 3 статьи 1 настоящего Закона.
2. Пункты 2 и 3 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января

2020 года.

В.В. Владимиров



ш
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Д У М Ы  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О некоторых вопросах регулирования отношений 
недропользования на территории Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования отношений 
недропользования на территории Ставропольского края" и в соответствии со 
статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу­
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Дум:

г. Ставрополь 
27 сентября 2018 г 
№ 1170-VI ДСК

Ставропольского к Г.В. Ягубов


